第112回産業統計部会議事結果

１ 日 付  令和５年１月30日（月）～２月７日（火）

２ 出席者

【委  員】

川﨑 茂（部会長）、櫨 浩一

【臨 時 委 員】

 宇南山 卓、小西 葉子、清水 千弘

【専 門 委 員】

 滝澤 美帆、三木 奈都子

【審議協力者（有識者）】

田中 要範

【調査実施者】

農林水産省大臣官房統計部経営・構造統計課センサス統計室

３ 議 題  漁業センサスの変更について

４ 概 要

 令和５年１月 11 日（水）に開催された第 111 回産業統計部会において、諮問第 168 号

「漁業センサスの変更について（諮問）」の審議を行ったところ、一通りの審議が終了し

た。

これを受けて、統計委員会運営規則（平成 19 年 10 月５日統計委員会決定）第７条第

２項前段の規定に基づき、部会長作成の答申案について書面による議事を行ったところ、

部会所属の全ての委員等から賛同が得られたことから、この答申案をもって、第 189 回

統計委員会に報告することとされた。